



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

**Zapis stenograficzny**  
**(1863)**

211. posiedzenie  
Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Administracji Państwowej  
w dniu 13 lipca 2005 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne.

*(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 24)*

*(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Zbyszko Piwoński)*

**Przewodniczący Zbyszko Piwoński:**

Otwieram posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Takie tylko... Ono tylko tak w połowie będzie ważne. Pan marszałek skierował do nas – wprawdzie później wycofywał, ale skierowanie pozostało jako takie – uwagi, które potraktował jako ewentualne poprawki pana senatora Lipowskiego.

Nie ma autora?

*(Głos z sali: Przepraszam, Panie Senatorze, ale...)*

Tak, dziękuję bardzo.

*(Głos z sali: Brakuje poprawek formalnych.)*

Nie mogę się doszukać formalnego charakteru poprawek. Są to faktycznie uwagi krytyczne dotyczące różnych spraw, ale nie akurat tejże materii, którą regulowały te ustawy, żeby można było nad tym się specjalnie...

*(Głos z sali: Ogólna...)*

Tak. W związku z tym proponuję nie uznać tego jako poprawki i pozostawić... Ja bym to zostawił i raczej skierował to do protokołu jako wystąpienie pana senatora Lipowskiego, żeby to zostało zamieszczone w stenogramie posiedzenia. To ma charakter bardziej wystąpienia krytycznego, aniżeli...

Tylko teraz do was, pań, to odnoszę. Posiedzenie zostało dzisiaj... Nie, nie jest zamknięte.

*(Głos z sali: Nie, nie jest zamknięte.)*

Nie jest zamknięte.

W takim razie zwracamy się do pana marszałka, że nie dopatrujemy się w tym dokumencie charakteru poprawek, że jedynie jest to zbliżone do wystąpienia krytycznego...

*(Głos z sali: Złożonego do protokołu.)*

...i proponujemy, ażeby zamieścić to w stenogramie z posiedzenia Senatu.

*(Senator Grzegorz Matuszak: Jako głos złożony...)*

*(Senator Aleksandra Koszada: Do protokołu. Oczywiście, że tak.)*

Do protokołu. Oczywiście, bo musiałyby zostać jakiś ślad. Nie rozpatrujemy tego, ale nie chcemy pozbawić tego zupełnie...

Czy ktoś z państwa miałby jakieś wątpliwości, uwagi?

---

**Senator Aleksandra Koszada:**

To znaczy ja nie mam wątpliwości, ale... Podejrzewam, że właśnie w tej formie zgłosił to senator Lipowski. W trakcie tego, gdy pan marszałek o tym mówił, nie było go na sali, ale pewno nie chciał tego zgłaszać jako poprawki, tylko jako głos w dyskusji. Dziękuję.

**Przewodniczący Zbyszko Piwoński:**

Ale jednocześnie nie stwierdził, że zostało to złożone do protokołu, w związku z tym to nasze postanowienie, które w tym momencie podejmujemy, będzie właściwie zwróceniem się o to, żeby zostało to zamieszczone w stenogramie.

Czy w tej sprawie są jakieś... Rozumiem, że podzielacie państwo ten punkt widzenia.

I kończę na tym posiedzenie.

*(Wypowiedź poza mikrofonem)*

*(Głos z sali: A więc i tak to będzie w dokumentacji.)*

Tak, tak, bo nie wolno nam pozbawić senatora Lipowskiego prawa do zamieszczenia tego w stenogramie z posiedzenia, bo tamto jest publikowane, a nasze nie...

Kończę posiedzenie komisji. Bo to na dzisiaj wszystko, prawda?

*(Głos z sali: Wszystko.)*

Jednocześnie chciałbym poinformować, że spotykamy się przed posiedzeniem – i następne posiedzenie będzie znów bardzo bogate – jeszcze dwa razy. W piątek mamy do rozpatrzenia wspólnie z komisją nauki jedną ustawę...

*(Głos z sali: O 9.30.)*

...o funduszu imienia Komisji Edukacji Narodowej i po południu o odpadach.

*(Wypowiedź poza mikrofonem)*

Zakładam, że o 11.00 rozpoczynają się głosowania. Tak szacuję, że powinno to potrwać... No, może wcześniej się skończy, ale...

*(Głos z sali: O 11.00 są głosowania w piątek, tak?)*

O 11.00. Ale trudno ryzykować, dlatego spotkamy się o piętnastej. A spotkamy się ponownie w poniedziałek. Będziemy mieli do rozpatrzenia...

*(Głos z sali: O której godzinie?)*

*(Głos z sali: O 16.00.)*

O 16.00.

...ustawę o ogródkach działkowych i...

*(Głos z sali: Uzdrowiska.)*

Tak, uzdrowiska. Ustawa o uzdrowiskach zjawi się tu po raz drugi. Przypomnę, że była już u nas ta ustawa i została przez nas odrzucona, w tej chwili zjawi się po raz drugi. W tym dniu będziemy mieli do rozpatrzenia te dwie ustawy. I to chyba będą już nasze ostatnie ustawy. Nie, przepraszam. Jeszcze będzie czekała nas... Na posiedzeniu Sejmu będą przyjęte kolejne, które będą nas dotyczyły, ale to już zostawmy.

**Senator Aleksandra Koszada:**

Jedną rzecz chciałabym, powiedzieć, jeśli można.

Szanowni Państwo, w skrytkach jest pismo prezesa Polskiego Związku Działkowców. Dotyczy ono między innymi ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Wnoszą o odrzucenie tej ustawy, co myśmy na posiedzeniu komisji, póki co, uczynili.

*(Wypowiedzi w tle nagrania)*

*(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 30)*

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Katarzyna Olędzka

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851